EDITAL nº 03/2022

Edital Funcap/CNPq nº 03/2022 - Programa de Apoio à Fixação de Jovens Doutores
no Brasil.

Adendo nº02

O Presidente da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico –

Funcap, Prof. Tarcisio Haroldo Cavalcante Pequeno, no uso de suas atribuições estatutárias, altera

o CRONOGRAMA estabelecido no item 2 do Edital nº 03/2022, que passa a vigorar da seguinte

forma:

2- CRONOGRAMA

Lançamento do Edital na página da Funcap na

Internet.

23/09/2022

Prazo para impugnação do Edital 26/09/2022

Data limite para submissão das propostas 14/10/2022

Divulgação do resultado preliminar do

julgamento na página da Funcap na Internet.
A partir do dia 18/11/2022

Prazo final para interposição de recurso

administrativo

Até 5 dias após a divulgação do

resultado preliminar

Divulgação da decisão na página da Funcap na

Internet.
A partir do dia 28/11/2022

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e prazos constantes no Edital.

Fortaleza, 04 de novembro de 2022.

Tarcisio Haroldo Cavalcante Pequeno

Presidente da Funcap

		2022-11-04T10:21:50-0300
	TARCISIO HAROLDO CAVALCANTE PEQUENO:01504290372